广发证券股份有限公司

关于海南海药股份有限公司

2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）重大事项

临时受托管理事务报告（四）

广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券”）作为海南海药股份有限公司

（以下简称“海南海药”或“发行人”）2017 年面向合格投资者公开发行公司债券

（第一期）（债券简称：17 海药 01，债券代码：112533）（以下简称“本期债券”）

的受托管理人，持续密切关注对本期债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公

司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定

及本期债券《债券受托管理协议》的约定，现对本期债券重大事项报告如下：

一、本次筹划的重大资产重组标的资产基本情况

本次重大资产重组拟购买的标的资产为海口奇力制药股份有限公司（以下简

称“标的公司”）70%-100%股权。标的公司基本情况如下表所示：

公司名称 海口奇力制药股份有限公司

注册资本 17,850 万元

公司地址 海口市南海大道 168 号海口保税区 A11

法定代表人 韩宇东

企业类型 股份有限公司

成立日期 1997-08-28

统 一 社 会 信

用代码
914601002939678125

经营范围
粉针剂、片剂、胶囊剂、颗粒剂、冻干粉针剂、小容量注射剂、无菌原料药、原料药生产及销售，

普通货运，医药产品技术开发及转让；食品、保健品的生产及销售、技术开发及转让。

二、标的公司股权结构及控制关系

根据标的公司提供的工商登记资料及说明，截至本报告披露日，标的公司股

权控制关系如下图所示：

澄迈东控实业有限公司持有标的公司 26.94%的股份，为标的公司控股股东。

标的公司股东中，自然人韩宇东与韩克胜、韩克勤为父子关系，构成一致行动人。

其中韩宇东直接持有标的公司 1.46%股份，通过澄迈东控实业有限公司控制标的

公司 26.94%股份，合计控制标的公司 28.40%股份；韩克胜直接持有标的公司 3.19%

股份；韩克勤直接持有标的公司 3.13%股份。韩宇东及其上述一致行动人直接或

间接合计控制标的公司 34.72%股份，为标的公司实际控制人。

三、标的资产的主要财务指标

本次重大资产重组涉及的尽职调查、审计、评估等工作量大，标的公司财务

数据的审计工作尚未完成。根据标的公司提供的未经审计的财务报表，标的公司

2017 年度主要财务指标如下表所示：

单位：亿元

2017 年度/2017 年 12 月 31 日

营业收入 11.66

扣除非经常性损益后净利润 1.56

资产总额 15.09

资产净额 8.38

四、本次交易金额的范围

本次重大资产重组涉及的协调沟通工作较多，重组方案内容仍需进一步商讨、

论证和完善，尽职调查、审计、评估工作尚未完成，本次交易金额尚未最终确定。

根据交易双方沟通情况，本次交易金额的范围约为 22-24 亿元（按照收购 100%

股权计算）。

海南海药于 2018 年 3 月 8 日披露了《关于重大资产重组停牌的进展公告》

（公告编号：2018-033），并于 2018 年 3 月 9 日披露了《海南海药股份有限公司

重大资产重组进展补充公告》（公告编号：2018-034）。

目前海南海药生产经营状况正常，不会对本期公司债券还本付息产生重大影

响。

广发证券作为本期公司债券的受托管理人，后续将密切关注发行人对本期债

券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照

《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》及《债

券受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责，提醒投资者注意相关

风险。

（以下无正文）